
385

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: ZNÁMÝ ČESKÝ HRAD

Oblast: Člověk a jeho svět – Místo, kde žijeme.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Žáci si formou křížovky – doplňovačky opakují dějepisné učivo.

Klasifi kace úloh: (1.2; 2.1)

Časová dotace: 15  až 20 minut.

Pomůcky: Kopie pracovního listu, psací potřeby, přístup k internetu. Německo-český slovník.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák vyluští tajenku: KARLŠTEJN

Úloha 2: Žák označí Karlštejn a uvede další hrady s koncovkou - štejn. Pernštejn, Rabštejn, 
Grabštejn, Hasištejn ...

Úloha 3: Žák zjistí překlad slova der Stein - kámen a uvede název muzikálu Noc
na Karlštejně. 

Úloha 4: Žák převede římské na arabské číslice. Rok narození Karla IV.: 1316

Zdroje, citace:
Bouzov: http://www.vachta.cz/webfi les/obrazky/bouzov.jpg

Karlštejn: http://www.poklad.cz/images/trasy/karlstejn.jpg

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: I. Brtnová


